Venerabili Clero tum saeculari tum regulari praedictae regionis Salutem et Benedictionem!

Sanctissimus Dominus Noster Divina Providentia Summus Pontifex Pius IX. diversa monstruosa opinionum portenta, quae hac potissimum aetate cum maximo ecclesiasticae et civilis societatis detrimento ac animarum damno dominium exercent, pluribus Encyclicis Epistolis et Allocutionibus, in Consistorio habitis, aliisque Apostolicis Litteris damnavit. Id praesertim fecit Encyclica Epistola de die 9. Novembris a. 1846, binisque Allocutionibus — altera die 9. Decembris a. 1854, altera vero die 9. Junii a. 1862 in Consistorio habita.

Verumtamen considerans Sanctissimus Pater Pius IX. depravatam opinionum non semel solidissimis argumentis refutatarum perversitatem non solum finem non habere hisce diebus, — sed imo novos ex iis opinionibus propullantes errores in lucem prodire, diversorum horum errorum Syllabum, Vobis Venerabiles Fratres, ex ephemeridibus abunde notum, construi mandavit, ac omnes hos errores, in eodem Syllabo contentos, recentissima Encyclica Epistola, ad omnes Patriarchas, Primates, Archiepiscopos et Episcopos Apostolicae Sedis communionem habentes directa, de die 8. Decembris 1864 proscriptis ac damnavit, eosque ab omnibus catholicae Ecclesiae filiis velut reprobatos, proscriptos atque damnatos omnino haberi voluit et jussit.

Rectissime vero necessarium reputat in hac Encyclica Epistola Sanctissimus Pater, ut „in tantis Ecclesiae civilisque societatis calamitatibus, in tanta adversariorum contra rem catholicam et Apostolicam Sedem conspiratione, tantaque errorum congerie.. adeam cum fiducia ad thronum gratiae, ut misericordiam con-

sequamur et gratiam inveniamus in auxilio opportuno.“ Quapropter Sanctissimus Pater eum in finem ardentissime optat, ut omnium fidelium pietas excitetur.

Quoniam autem exploratum est, gratiores Deo futuras hominum preces, si mundo corde, hoc est animis ab omni scelere integris, ad Ipsum accedant, idcirco praefata recentissima Epistola Encyclica Sanctissimus Dominus Noster Pius IX. coelestes Indulgentiarum thesauros, dispensationi Suae commissos, Apostolica liberalitate Christi fidelibus reserare constituit, ut inde ad veram pietatem vehementius incensi et per Poenitentiae Sacramentum a peccatorum maculis expiati, ad Thronum Dei fidentius accedant, Ejusque misericordiam consequantur et gratiam inveniant in tempore opportuno. Hac ergo Encyclica Epistola Sanctissimus Pater Pius IX. omnibus et singulis utriusque sexus catholici orbis fidelibus Plenariam Indulgentiam adinstar Jubilaei concedit, intra unius tantum mensis spatium usque ad totum annum 1865 et non ultra, a Patriarchis, Primatibus, Archiepiscopis et Episcopis communionem Apostolicae Sedis habentibus aliisque legitimis locorum Ordinariis statuendum, eodem prorsus modo et forma, qua ab initio supremi Sui Pontificatus plenariam Indulgentiam concedere dignatus est per Apostolicas Litteras in forma Brevis die 20 mensis Novembris, anno 1846 datas et ad universum episcopalem ordinem missas, quarum initium: „Arcano Divinae Providentiae consilio“ et cum omnibus eisdem facultatibus per eas litteras datis — cum hac expressa clausula, — ut ea omnia serventur, quae in hisce litteris praescripta sunt, et ea excipiantur, quae in iisdem excepta sunt declarata.

Jam insistentes tenori Epistolae Encyclicae de die 8 mensis Decembris 1864 et Litterarum Apostolicarum de die 20 mensis Novembris 1846 sequentia Vobis, dilectissimi Fratres, pro directione in causa praesenti aperimus:

A. Hanc plenissimam omnium peccatorum Indulgentiam lucraturi tenentur:

a) intra unius mensis spatium a legitimis locorum Ordinariis stabiendum ecclesias, ab iisdem locorum Ordinariis, vel eorum Vicariis seu Officialibus aut de illorum mandato et ipsis deficientibus per eos, qui ibi curam animarum exercent, designandas, aut earum aliquam bis visitare, ibique per aliquod temporis spatium devote orare;

b) feria quarta et sexta et Sabbato unius ex dicti mensis hebdomadibus jejunare;

c) intra hujus mensis spatium semel peccata sua confiteri et Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum reverenter suscipere;

d) tandem pauperibus aliquam elemosynam, prout unicuique devotio suggeret, erogare.

Nota. Hac occasione superfluum existimamus, Vos dilectissimi fratres, ad id attentos reddere, eos, qui tempore Jubilaei nondum confessione paschali absoluta ad sacrum tribunal accesserint, monendos esse, ut obligationi ecclesiasticae Confessionem paschalem concernenti, post Jubilaeum satisfacere curent, quum ad lucrandas plenarias Indulgentias talis peccatorum Confessio requiratur, ad quam aliunde obligatio non existit; — idipsum porro obtinere respectu dierum jejunii aliunde lege ecclesiastica praecceptorum, quibus diebus itaque jejunium observatum ad lucrandas plenarias Indulgentias minime inserviret; — idipsum denique obtinere respectu visitationis Ecclesiarum tempore tali, quo lex ecclesiastica Sacrificio Missae interesse jubet, quum visitatio Ecclesiae, ut considerari possit, qua adimpleta conditio lucrandi plenarias Indulgentias, prorsus seorsiva, adeoque nulla ecclesiastica lege praeccepta cogitari debeat.

B. Concedit etiam Sanctissimus Pater Pius IX. ut navigantes atque iter agentes, quum primum ad sua se domicilia receperint, operibus supra scriptis peractis, et bis visitata Ecclesia Cathedrali vel Majori vel propria Parochiali loci ipsorum domicilii, eandem Indulgentiam consequi possint et valeant. Regularibus vero personis utriusque sexus, etiam in claustris perpetuo degentibus, nec non aliis quibuscumque tam laicis, quam saecularibus vel regularibus in carcere aut captivitate existentibus, vel aliqua corporis infirmitate, seu alio quocumque impedimento detentis, qui memorata opera, vel eorum aliqua praestare nequiverint, ut illa Confessarii, ex actu approbati a locorum Ordinariis, in alia pietatis opera commutare, vel in aliud proximum tempus prorogare possint, eaque injungere, quae ipsi poenitentes efficere possint Sanctissimus Pater pariter concedit; — insuper etiam iisdem Confessariis facultatem dispensandi super Communionem cum pueris vel puellis sacrae Communionis nondum capacibus largitur.